ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  от 27.03.2017 № 31

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Калининского сельского поселения №48 от 25.04.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минюста РФ от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации и предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.5 постановления Главы Калининского сельского поселения №48 от 25.04.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий» (далее – Регламент) изложить в новой редакции:
«2.5 Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- совершение такого действия противоречит закону;
- действие подлежит совершению должностным лицом органа местного самоуправления другого поселения (применительно к принятию мер к охране наследственного имущества и в случае необходимости мер по управлении им) или нотариусом;
- с просьбой о совершении нотариального действия обратился гражданин, признанный судом недееспособным или ограниченно дееспособным, либо представитель, не имеющий необходимых полномочий;
- сделка не соответствует требованиям закона;
- содержание документа, за свидетельствованием подлинности подписи на котором обратилось физическое лицо или юридическое лицо, противоречит законодательным актам Российской Федерации;
- документы, представленные для совершения нотариального действия, не соответствуют требованиям законодательства.
2. Пункт 4 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В порядке досудебного (внесудебного) обжалования заявитель вправе обжаловать решение и действие (бездействия) специально уполномоченного должностного лица Администрации в соответствие с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственным и муниципальных услуг».
3. Данное постановление опубликовать в «Омском муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                      В.А. Бурдыга